



miljöpartiet de gröna

Stadsbyggnadsnämnd 160817

Reservation ärende 6, Detaljplan för kvarteret Forskaren 1.

På stadsbyggnadsnämnden 160318 fattade SMC-majoriteten ett beslut som i förlängningen kan komma att äventyra våra skolungdomars hälsa och elevernas skolresultat negativt. Vänsterpartiet och Miljöpartiet lämnade då in en gemensam reservation mot att 425 elever skulle inrymmas i den nya skolbyggnaden. Vi ser positivt på att en ny skolbyggnad uppförs på Forskaren 1 och att skolgårdens kvalitet förbättras. Det är antalet elever som ska rymmas i byggnaden som vi reserverar oss emot.

Vi anser att det är ett kortsiktigt beslut att utforma en skolbyggnad enligt det planförslag som idag godkänns för samråd med hänsyn till att friytor på skolgården inte är tillräckliga för så många elever. Vänsterpartiet och Miljöpartiet anser att 16 kvm friyta per barn *på marken* är för lite. Att den högre byggnadsdelen med en tillåten byggnadshöjd på 21,5 m också planeras innehålla en friyta som gör att den totala friytan ökas till 19 kvm per barn anser vi inte vara något annat än en nödlösning som vi därför vänder oss emot.

När vi bygger skolor måste vi tänka långsiktigt och värna barnperspektivet. Skolorna kommer att användas i 50-100 år. För barnens hälsa och skolresultat måste barnen ha en tillräckligt stor skolgård. Elever behöver tillräckliga friytor för hälsa, social utveckling, integration, lek, rörelse och pedagogisk utveckling. Enligt Boverket är 30 kvm friyta per barn inom grundskolan vad som rekommenderas. 17 kvm är idag den lägsta friytan inom Eskilstunas kommunala skolor och finns bara på dagens Björktorpssskola i övre Nyfors. Övriga skolor har betydligt mer friyta. Dagens beslut riskerar att en ny norm skapas i kommunen.



miljöpartiet de gröna

Ärende 06

Detaljplan för kvarteret Forskaren 1.

Yrkande

- Vänsterpartiet yrkar på att ärendet ska återremitteras för en omarbetning av detaljplanen så att exploateringsgraden på Forskaren 1 dimensioneras så att den nya skolbyggnaden och dess skolgård har minst 20-25 kvm friyta per barn. Detta föreslog vi också på nämnden den 18 mars.
- Dessutom yrkar vi på att kommunen snarast ska arbeta fram en lokal riktlinje för friyta på skolgårdar som ligger nära Boverkets rekommendation om 30 m² friyta i grundskolan och 40 m² friyta per barn inom förskolan, något vi också föreslog den 18 mars tidigare i år.

Eskilstuna den 18 mars 2016

Joel Hamberg, Vänsterpartiet

Benny Andersson, Miljöpartiet